
Preis von Krumau 

 

Turnierinfo 

 

 

Datum: 2023-08-13   Startzeit: 09:00 

 
Veranstalter: 1. MGC Krumau 

 
Ausrichter: 1. MGC Krumau 
 

Anlage: Krumau Freizeitanlage Miniaturgolf 
 

Turnierart: Einzelturnier mit Schlagzahlwertung und Teamturnier 
 
27 Spieler 

 
Damen (4), Männliche Senioren 2 (14), Männliche Senioren 1 (5), Herren (4) 

 
7 Vereine 
 

SV OMV Gänserndorf (6), 1. MGC Krumau (5), MGC Wölbling (5), BGC Krems/Wachau 
(4), MGC Blau-Weiß (4), MGC Pernitz - Neusiedl (2), UBGC Baden (1) 

 
OS - Willinger Gerhard /BGCKW 
 

09:12 Uhr: aufgrund aktueller gesundheitlicher Einschränkungen darf der Spieler 
Willibald Löffler seine Bälle mit seinem Schläger auflegen 

 
Stechen 

Damen 
Gerda Hoyer und Brigtte Baljek 
punktegleich mit 124 Punkten 

1. Platz für Brigitte Balek und 2. Platz für Gerda Hoyer nach Stechen 
 

Männliche Senioren 2 
Miodrag Trailovic und Manfred Sus 
punktegleich mit 103 Punkten 

2. Platz für Miodrag Trailovic und 3. Platz für Manfred Sus nach Stechen 

 

 

 

 

 



 

Männliche Senioren 2 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Willibald Löffler 1. MGC Krumau 30 24 21 22 24,250 9 97 

2 Miodrag Trailovic UBGC Baden 24 25 24 30 25,750 6 103 

3 Manfred Sus SV OMV Gänserndorf 22 25 28 28 25,750 6 103 

4 Franz Krapfenbauer 1. MGC Krumau 23 27 27 28 26,250 5 105 

5 Manfred Schlager MGC Wölbling 33 30 24 27 28,500 9 114 

6 Ernst Sigmund MGC Wölbling 25 32 29 29 28,750 7 115 

7 Stefan Mayer  1. MGC Krumau 29 30 28 29 29,000 2 116 

8 Günter Würrer SV OMV Gänserndorf 32 35 31 29 31,750 6 127 

9 Harald Balek SV OMV Gänserndorf 39 28 29 31 31,750 11 127 

10 Rudolf Müller MGC Pernitz - Neusiedl 33 29 37 33 33,000 8 132 

11 Erich Öhler 1. MGC Krumau 40 37 32 34 35,750 8 143 

12 Johann Willinger SV OMV Gänserndorf 41 33 29 40 35,750 12 143 

13 Gottfried Krammel MGC Wölbling 32 41 35 36 36,000 9 144 

14 Karl Weber MGC Wölbling 35 44 34 37 37,500 10 150 

 

Männliche Senioren 1 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Gerhard Willinger BGC Krems/Wachau 31 32 27 23 28,250 9 113 

2 Alfred Steurer BGC Krems/Wachau 28 34 26 26 28,500 8 114 

3 Wolfgang Willinger SV OMV Gänserndorf 28 26 34 30 29,500 8 118 

4 Rudolf Galli BGC Krems/Wachau 33 27 34 30 31,000 7 124 

5 Klaus Oberländer BGC Krems/Wachau 35 29 40 27 32,750 13 131 

 

Herren 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Marcel Gal MGC Blau-Weiß 27 23 30 31 27,750 8 111 

2 Robert Gruber 1. MGC Krumau 37 36 32 31 34,000 6 136 

3 Michael Eineder MGC Blau-Weiß 37 32 36 36 35,250 5 141 

4 Bernhard Blessky MGC Blau-Weiß 40 31 41 33 36,250 10 145 

 

Teams 

Vereinsmannschaften 

Platz Team R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

1 SG Krumau-Pernitz-Neusiedl 115   110   113   112   28,125 450 

2 SV OMV Gänserndorf 121   114   122   118   29,688 475 

3 BGC Krems/Wachau 127   122   127   106   30,125 482 

4 MGC Wölbling 123   130   122   125   31,250 500 

5 MGC Blau-Weiß 149   124   145   134   34,500 552 
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1 SG Krumau-Pernitz-Neusiedl (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Rudolf Müller 33  29  37  33  33,000 132 

  Stefan Mayer  29  30  28  29  29,000 116 

  Franz Krapfenbauer 23  27  27  28  26,250 105 

  Willibald Löffler 30  24  21  22  24,250 97 

  Gerda Hoyer               

   115   110   113   112   28,125 450 

             

2 SV OMV Gänserndorf (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Günter Würrer 32  35  31  29  31,750 127 

  Manfred Sus 22  25  28  28  25,750 103 

  Harald Balek 39  28  29  31  31,750 127 

  Wolfgang Willinger 28  26  34  30  29,500 118 

  Brigitta Balek               

   121   114   122   118   29,688 475 

             

3 BGC Krems/Wachau (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Alfred Steurer 28  34  26  26  28,500 114 

  Gerhard Willinger 31  32  27  23  28,250 113 

  Klaus Oberländer 35  29  40  27  32,750 131 

  Rudolf Galli 33  27  34  30  31,000 124 

   127   122   127   106   30,125 482 

             

4 MGC Wölbling (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Gottfried Krammel 32  41  35  36  36,000 144 

  Manfred Schlager 33  30  24  27  28,500 114 

  Hannelore Weber 33  27  34  33  31,750 127 

  Ernst Sigmund 25  32  29  29  28,750 115 

  Karl Weber               

   123   130   122   125   31,250 500 

             

5 MGC Blau-Weiß (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Alexandra Machian 45  38  38  34  38,750 155 

  Bernhard Blessky 40  31  41  33  36,250 145 

  Marcel Gal 27  23  30  31  27,750 111 

  Michael Eineder 37  32  36  36  35,250 141 

   149   124   145   134   34,500 552 
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